



サポート料金表

石黒健太税理士事務所

- 1. 月次顧問契約
- 2. 記帳代行サポート
- 3. 成長サポート
- 4. 財務サポート
- 5. 給与計算サポート
- 6. 年末調整代行サポート
- 7. 税務調査サポート
- 8. 確定申告サポート

1. 月次顧問契約

石黒健太税理士事務所

①MFの指導・設定②会計監査・試算表の提供③チャットでの相談対応

	月次顧問	決算・法人税申告
年商1,000万円未満	法人15,000円/月 個人10,000円/月	法人100,000/年 個人50,000/年
年商5,000万円未満	30,000円/月	120,000/年
年商1億円未満	40,000円/月	220,000/年
年商3億円未満	50,000円/月	250,000/年
年商5億円未満	70,000円/月	350,000/年
年商10億円未満	100,000円/月	500,000/年
10億円以上	要相談	要相談

2. 記帳代行サポート

石黒健太税理士事務所

月間仕訳数	入力サポート	丸投げサポート (入力+資料整理)
100仕訳	5,000円/月	10,000円/月
200仕訳	10,000円/月	15,000円/月
300仕訳	15,000円/月	23,000円/月
400仕訳	20,000円/月	30,000円/月
600仕訳	30,000円/月	45,000円/月
800仕訳	40,000円/月	60,000円/月
1000仕訳	50,000円/月	75,000円/月
1000仕訳～	要見積	要見積

3. 成長サポート

石黒健太税理士事務所

弊社代表及びコンサルタントによる月次の経営報告及び経営相談、今後の利益予測・キャッシュフロー予測と経営課題についてのコーチングを行い、御社の成長をサポートします。

	担当者(来社/Zoom)	所長(来社/Zoom)	所長訪問(交通費込)
年商3億円未満	10,000円/月	20,000円/月	40,000円/月
年商3億円以上	20,000円/月	30,000円/月	50,000円/月
年商10億円以上	—	要相談	要相談

【融資サポート】

ヒアリング⇒制度の紹介⇒必要資料の作成支援
⇒面談対策⇒金融機関の紹介・調整

【補助金・助成金】

ヒアリング⇒活用プランの提案⇒提出資料の作成支援
⇒採択後の書類作成サポート

	融資サポート	補助金・助成金
通常料金(初回の方)	着手金10万円+成功報酬3% * 成功報酬から着手金差し引き	着手金10万円+成功報酬25% * 成功報酬から着手金は差し引き
弊社関与先	着手金無料+成功報酬1%	着手金無料+成功報酬10%

5. 給与計算サポート

石黒健太税理士事務所

	勤怠計算なし ※勤怠クラウドシステム含む	勤怠計算あり	同額
1名～5名	11,000円/月	15,000円/月	1,000円/人/月
6名～10名	20,000円/月	28,000円/月	—
11名～15名	28,000円/月	39,000円/月	—
16名～20名	34,000円/月	47,000円/月	—
21名～25名	40,000円/月	56,000円/月	—
26名～30名	45,000円/月	63,000円/月	—
以降5名につき	5,000円増/月	7,000円増/月	—
給与計算システム利用料(年払い) ※JDL IBEX給与net2ご利用の方	17,760円/年 ※オプションは別途	—	—

6. 年末調整代行サポート

石黒健太税理士事務所

年末調整代行

従業員数	基本料金	計算料金	計算料金※Web申告書
1名～5名	10,000円/回	1,500円/人	
6名～10名	12,000円/回	1,400円/人	
11名～20名	15,000円/回	1,300円/人	
21名～30名	20,000円/回	1,200円/人	一律1,000円/人
31名～50名	30,000円/回	1,100円/人	
51～100名	40,000円/回	1,000円/人	
101名～	別途見積もり		

オプションサービス

法定調書合計表作成	5,000円/枚
支払調書作成(報酬・料金・不動産)	1,500円/枚
償却資産申告書の作成・提出(増減なしの場合)	5,000円/1市町村
償却資産申告書の作成・提出(増減有りの場合)	増減なし料金 + 500円/1増減

7. 税務調査サポート

石黒健太税理士事務所

事前シミュレーション	税務調査当日立会い	修正申告書の作成
30,000円～	50,000円～/日	30,000円/期 (顧問期間外: 50,000円)

※税務調査サポートは「税務顧問 & 決算・法人税申告サポート」の併用を必須といたします

8. 確定申告サポート

石黒健太税理士事務所

		ライトサポート (申告書の作成のみ)	スタンダードサポート (経理データ入力・チェック・修正無し)	フルサポート
経理データの入力		×	×	○
経理データのチェック・修正			○	○
申告書の作成		○	○	○
料金	300万円未満	29,800円～	59,800円～	89,800円～
	1,000万未満	49,800円～	79,800円～	109,800円～
	1,000万円以上	69,800円～	99,800円～	129,800円～
	消費税申告	+30,000円～	+30,000円～	+30,000円～

※1.消費税申告は別途料金(+30,000円～)を請求いたします

※2.作業量が膨大な場合は別途見積りのうえ請求いたします

※3 法人契約の代表者のみご対応いたします

オプションサービス

	給与所得、退職所得	無料
	一時所得・雑所得	見積り(保険・年金などの収入は無料)
譲渡所得	不動産以外の譲渡	10,000円～
	不動産の譲渡	30,000円～
所得控除	雑損控除	5,000円～
	医療費控除	3,000円～